SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE ALAGOAS -

CREA-AL

EDITAL Nº 02/2017
COMISSÃO ELEITORAL REGIONAL DO CREA-AL

ELEIÇÃO DE DIRETOR FINANCEIRO DA CAIXA DE ASSISTÊNCIA DOS
PROFISSIONAIS DO CREA-AL

A Comissão Eleitoral Regional do Crea/AL  – CER,instituída pelo Conselho
Regional de Engenharia e Agronomia do Estado de Alagoas, por meio da Decisão
Plenária PL-nº 01/2017 (Sessão Plenária Ordinária nº 692), usando das atribuições
que lhe confere o Art. 19, §  2º, da Resolução 1.022/2007 - Regulamento

Eleitoral,TORNA PÚBLICA a relação dos requerimentos apresentados de registro
de candidatura para Diretor Geral Financeiro da Caixa de Assistência dos
Profissionais do Crea/AL, abrindo-se prazo de 02 (dois) dias úteis para apresentação
de impugnação, conforme estabelece o art. 21 do referido regulamento, devendo ser
protocolado no Crea/AL, no horário de funcionamento, até o dia 25 de setembro de
2017.

DIRETOR FINANCEIRO

1. Candidato: Engenheiro Agrônomo ROBSON GOMES ARAÚJO DA SILVA,

Carteira Nacional nº 020297766-8. Processo: 2194402/2017.

2.  Candidato: Engenheiro Agrônomo CICERO LUIZ CALAZANS DE LIMA,

Carteira Nacional nº 020195819-8. Processo: 2194377/2017

3. Candidato: Engenheiro Eletricista e de Segurança do Trabalho CLOVIS DOS

SANTOS MEDEIROS, Carteira Nacional nº 160129135-3. Processo:

2194394/2017.

Maceió, 21 de setembro de 2017.

Conselheiro Regional - Eng. Civil José Ferreira Costa

Coordenador da Comissão Eleitoral Regional do Crea/AL - Exercício 2017